
 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ     

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 

Διεύθυνση: Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22131Τρίπολη 

Τηλ.:2710-230000, fax: 2710-230005 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Απόφαση  10/04.02.2019    Συνεδρίαση 145η 

Θέμα: Έγκριση της πρότασης της Κοσμητείας της Σχολής Κοινωνικών και Πολιτικών 

Επιστημών για την 2η επικαιροποίηση του μητρώου εσωτερικών και εξωτερικών μελών 

του Τμήματος Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής 

 

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 19 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195 Α’)  όπως αντικαταστάθηκε με 

το άρθρο 70 του Ν. 4386/ 2016 (ΦΕΚ 83 Α΄) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 4 του Ν. 

4405/2016 (ΦΕΚ 129 Α' ) 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 30 του Ν.4452/2017 (ΦΕΚ 17 Α΄) 

3. Τις διατάξεις του Ν.4485/2017 (ΦΕΚ 114/04.08.2017 τ’ Α) 

4. Την υπ' αριθμ. Φ.122.1/88/119483/Ζ2 εγκύκλιο  του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων με θέμα: "Οδηγίες εφαρμογής του Ν.4369/2016 (Α' 27), του Ν. 4386/2016 

(Α' 83) και του Ν. 4405/2016 (Α΄129)" 

5. Την υπ' αριθμ. Φ.122.1/6/14241/Ζ2 Υπουργική Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 225/31.01.2017 Β') 

6. Την παρ. 9 του άρθρου 84 του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/04.08.2017 τ’ Α) 

7. Την υπ' αριθμ. 11/11.04.2017 απόφαση της 104ης Συνεδρίασης της Συγκλήτου του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με θέμα: «Συγκρότηση/ Επικαιροποίηση του μητρώου 

εσωτερικών και εξωτερικών μελών του Τμήματος  Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής 

Πολιτικής  της Σχολής Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών  του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου» 

8. Την υπ' αριθμ. 10/24.04.2018 απόφαση της 125ης Συνεδρίασης της Συγκλήτου του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με θέμα: «Έγκριση της πρότασης της Κοσμητείας της 

Σχολής Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών για την 1η επικαιροποίηση του 

μητρώου εσωτερικών και εξωτερικών μελών του Τμήματος Κοινωνικής και 

Εκπαιδευτικής Πολιτικής» 

9. Το απόσπασμα σχεδίου πρακτικών της 49ης Συνεδρίασης της Κοσμητείας της Σχολής 

Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (16.01.2019) 

 

Αποφασίζει 

 

Να εγκρίνει τη 2η επικαιροποίηση του μητρώου εσωτερικών και εξωτερικών μελών του 

Τμήματος Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής, της Σχολής Κοινωνικών και Πολιτικών 

Επιστημών  του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, ως ακολούθως:  



 

 

 

 

 

ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΓΣ 152/21.12.18 (2η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ) 

                        

        ΜΗΤΡΩΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΑΞΙΟΛΟΓΗΤΩΝ     

  

Κωδι

κός 

χρήσ

τη 

Παλι

ός 

Κωδι

κός 

Επώνυμ

ο 
Όνομα 

Γνωστικό 

Αντικείμενο 
ΦΕΚ 

Προφίλ 

Χρήστη 
Βαθμίδα 

Ίδρυμα/Ερευνητ

ικό Κέντρο 
Σχολή 

Τμήμα/Ινστι

τούτο 

1 19360 5512 
ΒΕΝΙΕΡΗ

Σ 
ΔΗΜΗΤΡΗΣ  

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

1664/11.1

2.2014 τΓ 
   Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣ

ΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

2 4 5871 ΓΑΖΗ ΦΩΤΕΙΝΗ 

ΘΕΩΡΙΑ ΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΟΓΡΑ

ΦΙΑΣ - 

ΝΕΟΤΕΡΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

1146/25.1

0.12τ.Γ 
  

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣ

ΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

3 10592 7494 

ΓΕΙΤΟΝΑ 

- 

ΚΟΝΤΟΥ

ΛΗ  

ΜΑΡΙΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ

Η 

ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

Γ΄/693/17

.07.2017 
  Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣ

ΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 



 

4 4555 4790 
ΔΗΜΟΠ

ΟΥΛΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟ

Σ & 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΟΥ 

ΥΛΙΚΟΥ 

1196/08.1

1.12τ.Γ 
  Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣ

ΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

5 17561 4938 
ΚΑΡΑΚΑ

ΤΣΑΝΗ 
ΔΕΣΠΟΙΝΑ 

ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ 

ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ-ΕΞΕΛΙΞΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΩΝ 

ΘΕΣΜΩΝ 

ΚΑΙ 

ΘΕΩΡΙΩΝ 

344/03.07

.15 τ.Γ 
  Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣ

ΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

6 3218 10846 ΚΑΤΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 

ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΗ ΕΡΕΥΝΑ 

46/21.01.

13τ.Γ 
  Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣ

ΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

7 _ _ 
ΚΑΦΕΤΖ

ΗΣ  

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΚΟΥΛΤΟΥΡ

Α ΜΕ 

ΕΦΑΡΜΟΓΗ 

ΣΤΗΝ 

ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ  

1108/1.10

.13 τ. Γ 
  Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣ

ΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

8 7288 7342 
ΜΠΑΓΑ

ΚΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟ

ΓΙΑ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ 

333/26.03

.12/ τ.Γ 
  Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ



 

ΔΙΑ ΒΙΟΥ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΜΟΡΦΩΣ

ΗΣ 

ΟΥ ΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

9 2967 13060 
ΝΙΚΟΛΑ

ΚΑΚΗ 
ΜΑΡΙΑ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗ ΚΑΙ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟ

ΓΙΑ 

429/16.04

.13 τ.Γ 
  

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣ

ΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

10 18750 
16525

66 

ΠΑΠΑΔΙ

ΑΜΑΝΤ

ΑΚΗ  

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

693/17.07

.17 τα. Γ 
  

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣ

ΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

11 5825 52575 

ΠΑΠΑΘ

ΕΟΔΩΡΟ

Υ 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 

ΑΝΤΕΓΚΛΗ

ΜΑΤΙΚΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

307/10.04

.2008 τ. 

Γ' 

  Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣ

ΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

12 2775 21359 

ΠΑΠΑΡΡ

ΗΓΟΠΟ

ΥΛΟΣ 

ΞΕΝΟΦΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

ΚΑΙ ΓΕΝΙΚΗ 

ΘΕΩΡΙΑ ΤΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ 

1634/Γ/4-

12-2014 
  

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣ

ΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

13 18176 
14547

52 

ΚΥΡΙΑΚ

ΟΣ 

ΣΟΥΛΙΩ

ΤΗΣ 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΥΓΕΙΑΣ 

751/Γ/5-

8-2016 
  

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣ

ΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 



 

14 9841 
12872

6 

ΣΠΥΡΙΔ

ΑΚΗΣ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗ

Λ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛ

ΟΓΙΑ ΤΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΑΚΩ

Ν ΣΧΕΣΕΩΝ 

531/22.04

.2014 τ. Γ 
  

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣ

ΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

15 5404 831 
ΤΖΙΜΟΓΙ

ΑΝΝΗΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ 

& 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ

ΕΣ ΤΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙ

ΑΣ & 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝ

ΙΩΝ ΣΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

Η 

1196/08.1

1.12τ.Γ 
  Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣ

ΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

16 4000 5442 
ΤΣΑΚΙΡ

Η 
ΔΕΣΠΟΙΝΑ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣ

Η ΣΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

Η 

1316/07.1

1.2018 τ. 

Γ 

  Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣ

ΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

17 25845 _ 
ΦΕΡΩΝΑ

Σ 
ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ

Σ 

ΑΠΟΚΛΕΙΣ

ΜΟΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ 

ΕΝΣΩΜΑΤΩ

ΝΣΗΣ 

494/Γ/30.

5.17 
  

Μόνιμος 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣ

ΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

18 22751 _ ΦΕΦΕΣ ΜΙΧΑΛΗΣ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ

Ι ΘΕΣΜΟΙ 

ΚΑΙ 

494/Γ/30.

5.17 
  

Μόνιμος 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ



 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

ΟΥ ΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

                        

                        

  
    

Γνωστικό Αντικείμενο: ΜΗΤΡΩΟ  ΑΞΙΟΛΟΓΗΤΩΝ 

ΗΜΕΔΑΠΗΣ 
      

  

  

       
   

Κωδι

κός 

χρήσ

τη 

Παλι

ός 

Κωδι

κός 

Επώνυμ

ο 
Όνομα 

Γνωστικό 

Αντικείμενο 
ΦΕΚ 

Προφίλ 

Χρήστη 
Βαθμίδα 

Ίδρυμα/Ερευνητικ

ό Κέντρο 
Σχολή 

Τμήμα/Ινστι

τούτο 

1 10292 17859 
ΔΗΜΗΤΡ

ΙΟΥ 
ΣΤΕΦΑΝΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

Γ’ 

152/16.02

.2018 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ

Σ ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

2 4863 33648 BAROS WASSILIOS 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΗ ΕΡΕΥΝΑ 

  

Καθηγη

τής 

Αλλοδα

πής 

Καθηγητής 
University 

Augsburg 
    

3 566 44773 
FEATHE

RSTONE 
KEVIN 

POLITICAL 

SCIENCE 
  

Καθηγη

τής 

Αλλοδα

πής 

Καθηγητής 
London School of 

Economics 
    

4 1000 42353 
FLEMIN

G 
KATHERINE HISTORY   

Καθηγη

τής 

Αλλοδα

πής 

Διευθυντής 

Ερευνών 

Remarque 

Institute, New 

York University 

    



 

5 9253   
GALLAN

T 
THOMAS 

HISTORY: 

ARCHAEOL

OGY, 

ANTHROPO

LOGY 

  

Καθηγη

τής 

Αλλοδα

πής 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

UNIVERSITY OF 

CALIFORNIA, 

SAN DIEGO 

    

6 6298   GREEN SARAH 

SOCIAL 

AND 

CULTURAL 

ANTHROPO

LOGY 

  

Καθηγη

τής 

Αλλοδα

πής 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

UNIVERSITY 

OFHELSINKI 
    

7 5872 
13924

5 
GREVE BENT 

ECONOMICS

, SOCIAL 

POLICY, 

WELFARE 

STATE 

ANALYSIS, 

LABOUR 

MARKET, EU 

  

Καθηγη

τής 

Αλλοδα

πής 

Καθηγητής 
Roskilde 

University 
    

8 6267 47391 
JUSDANI

S 
GREGORY 

MODERN 

GREEK 
  

Καθηγη

τής 

Αλλοδα

πής 

Καθηγητής 
The Ohio State 

University 
    

9 8072 54323 
KALANT

ZIS 
MARY EDUCATION   

Καθηγη

τής 

Αλλοδα

πής 

Καθηγητής 
University of 

Illinois 
    

10 10680 42530 
KANAV

OS 
PANOS 

HEALTH 

ECONOMICS 

AND POLICY 

  

Καθηγη

τής 

Αλλοδα

πής 

Καθηγητής 
London School of 

Economics 
    

11 956 44238 
KATSIKI

DES 
SAVVAS 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩ
  

Καθηγη

τής 
Καθηγητής 

University of 

Cyprus 
    



 

ΣΗ, 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΕ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ 

Αλλοδα

πής 

12 7603 52157 
KOUTRA

KOS 
PANOS 

EUROPEAN 

UNION LAW 
  

Καθηγη

τής 

Αλλοδα

πής 

Καθηγητής 
City University 

London 
    

13 3608 32482 
MAMUN

EAS 
THEOFANIS ECONOMICS   

Καθηγη

τής 

Αλλοδα

πής 

Καθηγητής 
University of 

Cyprus 
    

14 9001 30858 MAZIS JOHN 

MODERN 

EUROPE, 

RUSSIA/USS

R, MODERN 

GREECE/BAL

KANS 

  

Καθηγη

τής 

Αλλοδα

πής 

Καθηγητής 
Hamline 

University 
    

15 9879 59046 
NICOLAI

DES 
PHEDON 

ECONOMICS 

(EUROPEAN 

POLICY) 

  

Καθηγη

τής 

Αλλοδα

πής 

Καθηγητής College of Europe     

16 10571 34793 
ODORIC

O 
PAOLO 

BYZANTINE 

STUDIES - 

NEOHELLEN

IC STUDIES 

  

Καθηγη

τής 

Αλλοδα

πής 

Καθηγητής 

Ecole des Hautes 

Etudes en Sciences 

Sociales - Centre 

d'études 

byzantines et 

Néohelléniques 

    

17 4105 
11753

09 

ROMAN-

CERVAN

TES 

CANDIDO 
ECONOMIC 

HISTORY 
  

Καθηγη

τής 

Αλλοδα

πής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

University of La 

Laguna 
    



 

18 563 
14658

0 
ROOM GRAHAM 

SOCIAL 

POLICY 
  

Καθηγη

τής 

Αλλοδα

πής 

Καθηγητής 
University of 

Bath, UK 
    

19 10792 
92496

6 

STEWAR

T 
CHARLES 

SOCIAL 

ANTHROPO

LOGY 

  

Καθηγη

τής 

Αλλοδα

πής 

Καθηγητής 
University College 

London 
    

20 6165   SUTTON DAVID 
ANTHROPO

LOGY 
  

Καθηγη

τής 

Αλλοδα

πής 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
Southern Illinois 

University 
    

21 9733 
13920

9 

TAYLOR-

GOOBY 
PETER 

SOCIAL 

POLICY 
  

Καθηγη

τής 

Αλλοδα

πής 

Καθηγητής Univeristy of Kent     

22 10858 32850 
THEODO

SSIOU 
IOANNIS 

APPLIED 

ECONOMICS

, 

SOCIOECON

OMICS,  

LABOUR 

ECONOMICS

, 

BEHAVIOUR

AL 

ECONOMICS 

  

Καθηγη

τής 

Αλλοδα

πής 

Καθηγητής 
UNIVERSITY OF 

ABERDEEN 
    



 

23 6219 
36227

5 

TSAROU

HAS 
DIMITRIS 

EUROPEAN 

POLITICS, 

EUROPEAN 

POLITICAL 

ECONOMY, 

THE EU AS A 

GLOBAL 

ACTOR, 

GREEK-

TURKISH 

RELATIONS, 

EUROPEAN 

SOCIAL 

DEMOCRAC

Y. 

  

Καθηγη

τής 

Αλλοδα

πής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
Bilkent University     

24 2989 41185 
VAN 

STEEN 
GONDA 

MODERN 

GREEK 

STUDIES, 

THEATER 

STUDIES, 

CLASSICS 

  

Καθηγη

τής 

Αλλοδα

πής 

Καθηγητής 

Dept of Classics 

and Center for 

Greek Studies, 

University of 

Florida, USA 

    

25 10532 
10932

09 
ZAVRAS ATHANASIOS 

DENTISTRY, 

PUBLIC 

HEALTH, 

HEALTH 

SERVICES 

RESEARCH 

  

Καθηγη

τής 

Αλλοδα

πής 

Καθηγητής Boston University     

26 17499 2528 ΑΒΔΕΛΑ  ΕΦΗ 
ΣΥΓΧΡΟΝΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

182/4-8-

2004 

τ.ΝΠΔΔ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓ

ΙΑΣ 



 

27 4356 19345 
ΑΘΑΝΑ

ΣΙΑΔΗΣ 
ΘΕΟΧΑΡΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ ΣΤΗΝ 

ΕΛΛΑΔΑ 

280/Γ/24-

03-2017 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ

Σ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗΣ ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 

28 2792 2345 
ΑΘΑΝΑ

ΣΙΟΥ 
ΑΘΗΝΑ  

Κοινωνική 

Ανθρωπολογ

ία, 

Πολιτισμική 

Θεωρία και 

Σπουδές 

Φύλου 

740/τΓ/2

7-7-2017 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

29 5700 7239 
ΑΛΕΞΙΑ

Σ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥ 

ΣΩΜΑΤΟΣ 

Γ 1012 - 

12.10.201

7 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

 Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 

30 2012 160 
ΑΛΕΞΙΟ

Υ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΕ

Σ 

ΑΝΙΣΟΤΗΤΕ

Σ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΑΝΑΠΑΡΑΓ

ΩΓΗ 

2118/β/1

1.07.2016 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

31 330 
16641

4 

ΑΛΕΤΡΑ

Σ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΜΑΝΑΤΖΜΕ

ΝΤ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ

Α ΤΗΣ 

ΥΓΕΙΑΣ 

1243/25-

10-2018 

ΤΕΥΧΟΣ 

Γ΄ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
  

ΟΡΓΑΝΩΣΗ

Σ ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕ

ΩΝ 

32 6574 57282 
ΑΜΙΤΣΗ

Σ 
ΓΑΒΡΙΗΛ 

ΔΙΚΑΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Γ’ 

997/10.10

Καθηγη

τής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
  

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕ



 

Σ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 

.2017 Ημεδαπ

ής 

ΑΤΤΙΚΗΣ ΩΝ 

33 7129 
15248

5 

ΑΝΑΣΤΑ

ΣΙΑΔΟΥ 
ΜΕΡΟΠΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ 

ΕΛΛΑΔΑ, 

ΟΘΩΜΑΝΙΚ

Η 

ΑΥΤΟΚΡΑΤ

ΟΡΙΑ, ΜΕΤΑ-

ΟΘΩΜΑΝΙΚ

Η 

ΑΝΑΤΟΛΙΚ

Η 

ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ  

  

Καθηγη

τής 

Αλλοδα

πής 

Καθηγητής 

INSTITUT 

NATIONAL DES 

LANGUES ET 

CIVILISATIONS 

ORIENTALES 

(INALCO) 

    

34 17476 17670 
ΑΝΑΣΤΑ

ΣΙΑΔΟΥ  
ΣΟΦΙΑ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΗ ΕΡΕΥΝΑ 

Γ 313 - 

31.03.201

7 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓ

ΩΝ 

35 2394 6090 
ΑΝΔΡΕΟ

Υ 
ΕΛΕΝΗ  

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

1089/Γ/1

3-8-2014 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩ

Ν ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

36 19768 236 
ΑΝΔΡΕΟ

Υ  
ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ

Σ ΣΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

Η 

667/τ.Γ'/2

9-07-2010 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓ

ΩΝ 

37 7061 1789 
ΑΝΘΟΠ

ΟΥΛΟΥ 
ΘΕΟΔΟΣΙΑ  

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΓΕΩΓΡΑΦΙΑ 

ΜΕ 

Γ 918 - 

20.09.201

7 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 



 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΟΝ 

ΥΠΑΙΘΡΟ 

ΧΩΡΟ 

ής & ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

38 18063 1839 
ΑΝΤΩΝΙ

ΟΥ  
ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΑ-

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

Η 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΩΝ 

51/28-1-

2010 τΓ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΓΕΡΜΑΝΙΚΗ

Σ ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

39 13318 
10612

25 

ΑΡΑΠΟΓ

ΛΟΥ 
ΒΑΣΙΛΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑ ΤΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩ

Ν 

ΑΝΙΣΟΤΗΤΩ

Ν ΚΑΙ ΤΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ

Υ 

ΑΠΟΚΛΕΙΣ

ΜΟΥ 

(ΦΕΚ 

669/11-7-

2017 τ.Γ’) 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 
  

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

40 17456 14734 
ΑΣΚΟΥ

ΝΗ 
ΚΑΝΕΛΛΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑ ΤΩΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΩΝ 

ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 

342/28-3-

2012, Τ.Γ' 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ

Η ΗΛΙΚΙΑ 

41 19347 17729 
ΑΥΓΗΤΙ

ΔΟΥ 
ΣΟΦΙΑ  

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗ - 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

Η 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΩΝ 

1802/Γ/3

0-12-2014 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓ

ΩΝ 



 

42 2090 
83685

9 
ΑΥΔΗ ΕΥΡΥΝΟΜΗ  

ΚΛΙΝΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

986/Γ/5-

10-2015 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 

43 21842   
ΑΦΟΥΞΕ

ΝΙΔΗΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ

Σ 

Πολιτική 

Κοινωνιολογί

α 

567/Γ/ 

18.6.2015 
  

Εντεταλμένος 

Ερευνητής  

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

  

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤ

Ο 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩ

Ν ΕΡΕΥΝΩΝ 

44 6973 14637 
ΑΧΕΙΜΑ

ΣΤΟΣ 
ΜΥΡΩΝΑΣ  

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑ ΤΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ

Υ: 

ΙΔΕΟΛΟΓΙΑ 

& 

ΚΟΥΛΤΟΥΡ

Α 

49/28.1.2

016. τ. Γ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

45 5892 
23201

1 

ΒΑΛΚΑΝ

ΟΣ 
ΕΥΘΥΜΙΟΣ  

ΣΥΝΕΧΙΖΟΜ

ΕΝΗ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜ

ΑΤΙΚΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

Η ΚΑΙ 

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ 

ΣΤΕΛΕΧΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΩ

Ν 

Γ΄/ 1145/ 

10 - 10 - 

2018 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩ

Ν ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΑΙ ΤΕΧΝΩΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΗΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

46 18555 9212 
ΒΑΜΒΑΚ

ΙΔΟΥ  
ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ 

ΝΕΟΤΕΡΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ

173/τ.Γ'/1

0-03-2015 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓ

ΩΝ 



 

Σ 

47 4490 6690 
ΒΑΡΒΟΥ

ΝΗΣ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗ

Λ  
ΛΑΟΓΡΑΦΙΑ 

1018/21-

9-2012/ 

τ.Γ' 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΡΑΚΗΣ 

  

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΕΘΝΟΛΟΓΙΑ

Σ 

48 19860 
16768

00 

ΒΑΣΙΛΟ

ΠΟΥΛΟ

Σ 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ  

ΣΧΕΣΙΟΔΥΝ

ΑΜΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗ ΚΑΙ 

ΣΥΜΒΟΥΛΕ

ΥΤΙΚΗ 

552/Γ/16-

6-2016 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩ

Ν ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

49 2311 6710 
ΒΕΛΟΝΑ

ΚΗΣ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗ

Λ 

ΠΡΟΛΗΨΗ 

ΚΑΙ ΥΓΙΕΙΝΗ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ

ΝΤΟΣ 

245/21-8-

2006, Τ. 

ΝΠΔΔ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙ

ΚΗΣ 

50 1819 20883 
ΒΙΤΣΙΛΑ

ΚΗ 
ΧΡΥΣΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ

ΠΟΙΗΣΗ 

ΤΟΥ 

ΠΑΙΔΙΟΥ: 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ 

ΚΑΙ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟ

ΓΙΚΗ 

ΠΡΟΣΕΓΓΙΣ

Η 

1009/06.1

2.2007 τ. 

Γ' 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩ

Ν ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ

ΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΟΥ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟ

Υ 

51 1928 21129 
ΒΟΥΤΥΡ

Α 
ΕΥΤΥΧΙΑ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛ

ΟΓΙΑ ΤΩΝ 

ΜΕΙΟΝΟΤΗΤ

ΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ 

ΜΕΤΑΝΑΣΤ

317/19-5-

2011 τ.Γ΄ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚ

ΩΝ, 

ΣΛΑΒΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚ



 

ΕΥΣΕΩΝ 

ΣΤΗΝ ΑΝ. 

ΕΥΡΩΠΗ 

ΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

52 6880 3015 
ΒΡΑΤΣΑ

ΛΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ 

ΘΕΩΡΙΕΣ 

ΜΑΘΗΣΗΣ 

ΚΑΙ 

ΕΡΓΑΣΙΑ - 

ΕΠΙΜΟΡΦΩΣ

Η 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΩΝ 

923/Γ/26.

08.2013 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩ

Ν ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ  

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

53 5408 9962 
ΒΡΕΤΤΟ

Σ 
ΙΩΑΝΝΗΣ  

ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜ

ΑΤΑ. 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

Η 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΩΝ: 

ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ 

ΠΡΑΞΗ 

196/17-

11-95, Τ. 

ΝΠΔΔ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

54 4955 31746 
ΒΡΥΩΝΙ

ΔΗΣ 
ΜΑΡΙΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑ, 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ,  

ΜΕΘΟΔΟΙ 

ΕΡΕΥΝΑΣ 

  

Καθηγη

τής 

Αλλοδα

πής 

Καθηγητής 

Ευρωπαϊκό 

Πανεπιστήμιο 

Κύπρου 

    

55 2187 11075 

ΓΑΛΑΝΟ

ΠΟΥΛΟ

Σ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

909/31.08

.12τ.Γ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  

ΑΝΑΠΤΥΞΗ

Σ 



 

ής 

56 1416 
16930

83 

ΓΕΩΡΓΑ

ΚΑ 
ΕΥΓΕΝΙΑ  

ΚΛΙΝΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

700/Γ/21-

07-2016 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 

57 6472 20557 
ΓΕΩΡΓΙΑ

ΔΟΥ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ  

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑ: 

ΠΡΟΒΛΗΜΑ

ΤΑ ΤΗΣ 

ΝΕΩΤΕΡΙΚΟ

ΤΗΤΑΣ 

851/τΓ/2

1-10-2009 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ

Σ ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

58 3940 7608 
ΓΕΩΡΓΟ

ΥΛΑΣ  
ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΚΗ ΚΑΙ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛ

ΟΓΙΚΗ 

ΘΕΩΡΙΑ 

314/17-5-

2011, τ. 

Γ΄ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩ

Ν 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

59 8782 2808 
ΓΙΑΛΑΜ

ΑΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙ

Α 

ΠΟΣΟΤΙΚΩ

Ν ΚΑΙ 

ΠΟΙΟΤΙΚΩΝ 

ΔΕΔΟΜΕΝΩ

Ν 

365/29-3-

2013, Τ.Γ' 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής  

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ

Η ΗΛΙΚΙΑ 



 

60 3488 12231 

ΓΙΑΝΝΑ

ΚΟΠΟΥ

ΛΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛ

ΟΓΙΑ ΤΩΝ 

ΦΥΛΩΝ 

317/19.05

.2011/ τ. 

Γ' 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛ

ΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

61 6424 
17194

10 
ΓΙΩΤΣΑ ΑΡΤΕΜΙΣ  

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

1258/Γ/0

9-12-2015 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓ

ΩΝ 

62 19269 
84611

8 

ΓΚΙΖΑΡΗ

-

ΞΑΝΘΟ

ΠΟΥΛΟ

Υ 

ΑΝΝΑ 

ΔΙΚΑΙΟ ΤΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩ

Ν 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΩ

Ν 

1493/31.1

0.14 τ.Γ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΝΟΜΙΚΗ ΝΟΜΙΚΗΣ 

63 18932 8311 
ΓΚΟΒΑΡ

ΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣ

ΜΙΚΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

Η: ΘΕΩΡΙΑ & 

ΠΡΑΞΗ 

655/10.7.

2012/ 

τ.Γ΄ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩ

Ν ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

64 18431 8279 
ΓΚΟΡΤΣ

ΟΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΔΙΕΘΝΕΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ

Ο ΔΙΚΑΙΟ 

785/Γ/25-

8-2016 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

  ΝΟΜΙΚΗΣ 

65 16742 54598 ΓΟΥΒΙΑΣ  ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

1303/Γ/2

0-12-2016 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩ

Ν ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ

ΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΟΥ 



 

ΗΣ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟ

Υ 

66 337 8474 
ΓΡΑΒΑΡ

ΗΣ  
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

ΘΕΩΡΙΑ 

ΚΡΑΤΟΥΣ 

ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

897/23-9-

2016,τ.Γ’ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

67 18843 15692 
ΓΡΗΓΟΡΙ

ΟΥ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ

Σ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ 

ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ

Ι ΘΕΣΜΟΙ 

957/Β/28-

05-2015 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

68 4969 8524 
ΓΡΟΛΛΙ

ΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΑ 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜ

ΑΤΑ 

647/4-7-

2012 ΤΓ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

69 8313 12574 ΓΩΓΟΥ  ΛΕΛΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

182/23.3.

2011/ τ. 

Γ΄ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ

Η ΗΛΙΚΙΑ 

70 18751 8272 ΓΩΝΙΔΑ 
ΣΟΦΙΑ-

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΙ 

ΑΝΘΡΩΠΙΝ

551/5-8-

2011 τΓ΄ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 



 

Η 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

71 17651 4356 
ΔΑΣΚΑΛ

ΑΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣΘΕΝ

ΗΣ  

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑ: 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ 

ΚΑΙ ΘΕΣΜΟΙ 

(ΦΕΚ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ

Σ 

ΓΝΩΣΤΙΚΟΥ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕ

ΝΟΥ: 

2924/Τ.Β/31-

12-2015) 

239/7-10-

04, Τ. 

ΝΠΔΔ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

72 3003 479 

ΔΕΔΟΥΣ

ΟΠΟΥΛ

ΟΣ 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ

Η ΤΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

197/τνπδ

δ/9-8-00 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

ΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ

Σ 

73 19779 18460 
ΔΕΛΗΒΟ

ΓΙΑΤΖΗΣ 
ΣΩΚΡΑΤΗΣ  ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

96/9-8-93 

τΝΠΔΔ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ

Σ & 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗΣ 

74 4760 30176 

ΔΗΜΗΤΡ

ΟΠΟΥΛ

ΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ

Η ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

τ. 

Β΄/4417/1

5.12.2017 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Διευθυντής 

Ερευνών 

ΕΘΝΙΚΟ 

ΙΔΡΥΜΑ 

ΕΡΕΥΝΩΝ  

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

  

75 5523 13541 ΔΙΚΑΙΟΥ ΜΑΡΙΑ  
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

16/26-1-

05 

τΝΠΔΔ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 



 

ής 

76 17697 5326 
ΔΡΑΓΩΝ

Α 
ΘΑΛΕΙΑ  

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

92/23-5-

95, Τ. 

ΝΠΔΔ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ

Η ΗΛΙΚΙΑ 

77 19320 576 
ΕΜΒΑΛΩ

ΤΗΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ

Σ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟ

ΓΙΑ ΤΗΣ 

ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΣΤΙΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ 

ΤΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 

655/10-7-

2012 τ.Γ΄ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

78 17198 
14533

4 

ΕΥΑΓΓΕ

ΛΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΗΜΗΤΡΑ 

1417/Γ/6-

12-2013 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΟ

ΚΗ ΗΛΙΚΙΑ 

79 19689 21679 
ΖΑΪΜΑΚ

ΗΣ  
ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑ ΤΩΝ 

ΤΟΠΙΚΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

ΚΑΙ ΤΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ

Υ 

49/Γ/28-

01-2016 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

80 13920 
94020

6 

ΖΑΜΠΑ

ΡΛΟΥΚΟ

Υ 

ΣΤΕΛΛΑ  

Κοινωνιολογί

α της 

Ανάπτυξης 

και των 

Γ’ 

189/03.03

.2017 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑΣ 



 

Θεσμών 

81 3930 6778 
ΖΑΜΠΕΤ

Α 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

Η 

787/26-8-

2008, Τ.Γ' 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ

Η ΗΛΙΚΙΑ 

82 18335 18091 

ΗΛΙΑΔΟ

Υ-

ΤΑΧΟΥ  

ΣΟΦΙΑ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΤΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙ

ΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

419/Γ/06-

05-2015 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓ

ΩΝ 

83 17203 
11456

9 

ΘΑΝΑΣ

ΑΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ

Σ  

ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΤΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ

Σ 

395/Γ/31.

3.2014 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ

Σ & 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗΣ 

84 17477 
17337

25 

ΘΕΟΔΩΡ

ΙΔΗΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ

Σ  

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ

Η 

ΑΝΘΡΩΠΟΛ

ΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΑΓΩΓΗ 

824/Γ/06-

09-2016 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΟ

ΚΗ ΗΛΙΚΙΑ 

85 2951 6621 

ΘΕΟΔΩΡ

ΟΠΟΥΛ

ΟΥ 

ΕΛΕΝΗ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗ 

ΚΑΙ 

ΟΙΚΙΑΚΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

60/22.01.

14τ.Γ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟ

Σ ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩ

Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΟΙΚΙΑΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΑΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΛΟΓΙΑ

Σ 



 

86 19442 21231 
ΘΕΟΔΩΡ

ΟΥ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΝΕΟΤΕΡΗ 

ΚΑΙ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

824/Γ/6-

9-2016 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

87 13548 
11474

82 

Ιωαννίδη

ς 
Αλέξης 

Οικονομικά 

της Εργασίας 

161/22.02

.2017 τ.Γ¨ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΡΑΚΗΣ 

  

Τμήμα 

Κοινωνικής 

Διοίκησης 

και 

Πολιτικής 

Επιστήμης 

88 10177 9969 
ΙΩΣΙΦΙΔ

ΗΣ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΜΕΘΟΔΟΙ 

ΣΤΙΣ 

ΚΟΙΩΝΙΚΕΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ 

590/Γ/23.

06.2017 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΓΕΩΓΡΑΦΙΑ

Σ 

89 357 10872 
ΚΑΒΟΥΛ

ΑΚΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ  

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ, 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

ΤΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ

Υ 

940/23-9-

2018/τ.Γ ' 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩ

Ν 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

90 1774 16684 
ΚΑΒΟΥΡ

ΑΣ 
ΠΑΥΛΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚ

Η 

ΑΝΘΡΩΠΟΛ

ΟΓΙΑ 

(ΕΘΝΟΓΡΑΦΙ

Α 

ΠΑΡΑΔΟΣΙΑ

ΚΗΣ 

67/31-01-

07, Τ.Γ' 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 
ΜΟΥΣΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 



 

ΜΟΥΣΙΚΗΣ) 

91 5884 10303 ΚΑΪΛΑ ΜΑΡΙΑ  
ΨΥΧΟΠΑΙΔ

ΑΓΩΓΙΚΗ 

39/18.02.

00 

τ.ΝΠΔΔ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

ΚΑθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩ

Ν ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ

ΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΟΥ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟ

Υ 

92 2796 10357 ΚΑΛΔΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ  

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΑ: 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟ

ΓΙΑ 

1405- 

30/12/16 

-Γ' 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩ

Ν ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

93 4118 19569 
ΚΑΛΛΙΝΙ

ΚΑΚΗ 
ΘΕΑΝΩ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

183/28-7-

05 

τ.ΝΠΔΔ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ

Σ  

94 9394 16643 

ΚΑΛΟΓΙ

ΑΝΝΑΚ

Η-

ΧΟΥΡΔΑ

ΚΗ  

ΠΕΛΑΓΙΑ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ

ΠΟΙΗΤΙΚΗ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 

ΤΗΣ 

187/3-8-

2005 

τ.ΝΠΔΔ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 



 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

95 17756 5975 
ΚΑΛΟΚ

ΑΙΡΙΝΟΥ 
ΕΛΕΝΗ  ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

1246/31-

12-2010 

τΓ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ

Σ & 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗΣ 

96 9015 
16113

47 

ΚΑΜΑΡΙ

ΑΝΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΤΑΞΗΣ: 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΕΣ 

ΠΡΑΞΕΙΣ 

974/Γ/7-

10-2016 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩ

Ν ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ  

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

97 6413 
23207

7 

ΚΑΝΤΖΑ

ΡΑ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

1117/τ.Γ΄

/22-08-

2014 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

98 9744 
16663

40 

ΚΑΠΛΑ

ΝΟΓΛΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ

Η ΘΕΩΡΙΑ 

ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

825/17-8-

2015, Τ.Γ' 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

  

ΤΜΗΜΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

99 9023 35541 
ΚΑΡΑΒΑ

ΚΟΥ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ  

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

889/16.8.

2013 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩ

Ν ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΑΙ ΤΕΧΝΩΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΗΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 



 

100 1601 62917 

ΚΑΡΑΓΙ

ΑΝΝΗ-

ΚΑΡΑΓΙ

ΑΝΝΟΠ

ΟΥΛΟΥ 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

288/Γ/11-

03-14 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ

Σ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗΣ ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 

101 24834   
ΚΑΡΑΚΑ

ΣΙΔΟΥ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ANTHROPO

LOGY 
  

Καθηγη

τής 

Αλλοδα

πής 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ Wellesley College   

DEPARTME

NT OF 

ANTHROPO

LOGY 

102 17821 10588 
ΚΑΡΑΛΗ

Σ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

ΔΙΑ ΒΙΟΥ 

ΜΑΘΗΣΗ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

Η 

ΕΝΗΛΙΚΩΝ 

1009/11-

10-2017 

τ. Γ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩ

Ν ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ

Η ΗΛΙΚΙΑ 

103 18140 58010 
ΚΑΡΑΜ

ΑΝΕΣ 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΛΑΟΓΡΑΦΙΑ, 

ΕΘΝΟΛΟΓΙΑ

, 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛ

ΟΓΙΑ 

Υ.Δ.Ε. 

7616/11.1

1.2015 

    

ΚΕΝΤΡΟΝ 

ΕΡΕΥΝΗΣ ΤΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΛΑΟΓΡΑΦΙΑΣ 

    

104 6305 13955 
ΚΑΡΑΜΕ

ΣΙΝΗ 
ΜΑΡΙΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ

Η ΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΑ 

552/τΓ/3

0-05-2013 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 



 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ

Α ΤΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗ

ΣΗΣ 

105 9379 
17609

44 

ΚΑΡΑΜ

ΠΑΤΖΟΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΑΣΤΙΚΟ 

ΔΙΚΑΙΟ 

777/22-8-

2016, Τ.Γ' 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΝΟΜΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 
ΤΜΗΜΑ 

ΝΟΜΙΚΗΣ 

106 11197 30183 
ΚΑΡΑΝΤ

ΙΝΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

4/10.01.0

3τ.ΝΠΔ

Δ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Διευθυντής 

Ερευνών 

ΕΘΝΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ- ΕΚΚΕ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

  

107 18503 
15296

26 

ΚΑΡΑΤΖΙ

Α-

ΣΤΑΥΛΙ

ΩΤΗ 

ΕΛΕΝΗ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΗ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣ

Η 

1336/Γ/1

9-11-2013 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩ

Ν ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

108 19749 881 
ΚΑΡΑΦΥ

ΛΛΗΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ 

ΤΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

824/Γ/6-

9-2016 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

109 1449 10666 
ΚΑΡΔΑΡ

ΑΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΤΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΣΜ

ΟΥ (19ΟΣ - 

213/Γ/20

15 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣ

ΟΥ 

ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 
ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 



 

20ΟΣ ΑΙ.): 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ, 

ΘΕΣΜΟΙ, 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ

Σ 

110 8038 
10090

65 

ΚΑΡΥΔΗ

Σ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΔΙΚΑΙΟ ΤΗΣ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ

Σ ΕΝΩΣΗΣ 

1651/09.1

2.14τ.Γ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩ

Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ

ΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

111 2711 9656 
ΚΑΤΕΡΕ

ΛΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ  

ΜΕΘΟΔΟΛΟ

ΓΙΑ 

ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΣΤΗΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

881/τΓ/2

7-08-2012 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 

112 4777 10803 
ΚΑΤΡΑΝ

ΙΔΗΣ 
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

16/22.01.

02τ.ΝΠΔ

Δ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

113 9542 2885 ΚΕΦΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΚΑΙ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΩ

Ν 

918/τ.Γ'/2

0-9-2017 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

  
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

114 7903 11174 
ΚΙΜΟΥΡ

ΤΖΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑ 

Γ 708 - 

20.07.201

7 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩ

Ν ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ  

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 



 

ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

115 4067 19902 ΚΙΤΣΑΡΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ  
ΚΛΙΝΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

421/12.04

.2013, 

τ.Γ' 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩ

Ν ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

116 11914 
11707

70 

ΚΛΗΜΗ 

ΚΑΜΙΝΑ

ΡΗ 

ΟΛΥΜΠΙΑ  
Συνεταιριστι

κή Οικονομία  

457/τ.Γ/1

9.5.2017  

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

117 3279 4977 
ΚΟΓΚΙΔ

ΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΑ  

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΟ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟ 

ΨΥΧΟΚΟΙΝ

ΩΝΙΚΩΝ 

ΠΑΡΕΜΒΑΣ

ΕΩΝ 

221/3-4-

07 τΓ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

118 10839 11240 
ΚΟΚΚΙΝ

ΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

960/Γ/30-

9-2015 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

119 5491 11504 
ΚΟΚΚΙΝ

ΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ 

Η 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 

156/02.03

.2010 τ.Γ΄ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩ

Ν ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ  

ΔΗΜΟΤΙΚΗ



 

ΤΗΣ ής Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

120 7890 11553 
ΚΟΛΛΙΑ

Σ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜ

ΕΝΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ

Η 

358/30.3.

2012/τ.Γ΄ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩ

Ν ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

121 19811 18287 
ΚΟΝΙΟΡ

ΔΟΣ 
ΣΩΚΡΑΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ

Η 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑ 

ΦΕΚ 

ΜΕΤΑΚΙ

ΝΗΣΗΣ 

235/ 

06.03.201

8 τ. Γ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣ

ΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ

Σ & 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΧΕΣΕΩΝ 

122 11219 11480 
ΚΟΝΤΑΚ

ΟΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ

Σ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ 

ΘΕΩΡΙΑ 

ΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ

Σ 

2374/Β/2-

8-2016 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩ

Ν ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ

ΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΟΥ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟ

Υ 

123 7788   
ΚΟΝΤΙΑ

ΔΗΣ 
ΞΕΝΟΦΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ 

ΤΟΥ 

ΚΡΑΤΟΥΣ 

ΚΑΙ ΘΕΣΜΟΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ

Σ 

1053/τΓ/

19-10-

2016 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

  
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 



 

124 17862 13569 

ΚΟΝΤΟ

ΠΟΥΛΟ

Υ-

ΚΟΚΚΙΝ

ΑΚΗ 

ΜΕΛΑΝΘΙΑ  

ΚΛΙΝΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗ 

ΣΥΝΑΙΣΘΗ

ΜΑΤΙΚΗ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΕΞΕΛΙΞΗ 

ΤΟΥ 

ΠΑΙΔΙΟΥ 

181/4-8-

04 

τΝΠΔΔ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ

ΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

125 4461 11647 
ΚΟΡΔΟΥ

ΤΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ

Σ  

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

ΤΩΝ 

ΔΙΑΠΡΟΣΩΠ

ΙΚΩΝ 

ΣΧΕΣΕΩΝ 

575/τΓ/0

6-06-2013 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 

126 7015 
82289

2 

ΚΟΡΝΗ

ΛΑΚΗΣ 
ΑΓΓΕΛΟΣ 

ΑΣΤΙΚΟ 

ΔΙΚΑΙΟ 

308/8-4-

2015 τ.Γ΄ 

7015  

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

Σ 

ΝΟΜΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 
ΤΜΗΜΑ 

ΝΟΜΙΚΗΣ 

127 1773 1201 
ΚΟΡΩΝ

ΑΙΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ  

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑ ΤΟΥ 

ΕΛΕΥΘΕΡΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ & 

ΤΩΝ 

ΜΕΣΩΝ 

ΜΑΖΙΚΗΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝ

ΙΑΣ 

532/τΓ/2

9-07-2011 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 



 

128 3339 15064 
ΚΟΤΑΡΙ

ΔΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΤΗΣ 

ΝΕΟΤΕΡΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ 

385/Γ/3-

4-2013 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

129 19835 8081 
ΚΟΥΖΕΛ

ΗΣ 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΛ

ΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΓΝΩΣΗΣ 

67/31-01-

07, Τ.Γ' 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ

Σ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

130 2030 9641 ΚΟΥΖΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΙΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΚΕΣ 

ΣΧΕΣΕΙΣ 

54/Γ/201

4 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

131 5759 3501 
ΚΟΥΛΟ

ΥΡΗ 
ΧΡΙΣΤΙΝΑ 

ΝΕΟΤΕΡΗ 

ΚΑΙ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

1123/τΓ/

23-11-

2010 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ

Σ ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

132 18209 6068 ΚΟΥΡΤΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ  

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

ΤΩΝ 

ΜΕΣΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝ

ΙΑΣ 

810/30-8-

2016 τ Γ' 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ

Η ΗΛΙΚΙΑ 

133 18618 
88782

5 

ΚΟΥΣΤΟ

ΥΡΑΚΗΣ 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ 

1043/Γ/1

5-10-

2015  

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩ

Ν ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ 



 

ΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΓΝΩΣΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ

Η ΗΛΙΚΙΑ 

134 1004 
23204

5 

ΚΟΥΤΟΥ

ΖΗΣ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗ

Λ  

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΩΝ 

ΜΟΝΑΔΩΝ 

933/τ.Γ'/2

2-07-2014 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΑΝΟΙΚΤΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

  

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ

ΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

135 4294 74954 
ΚΟΥΤΡΟ

ΥΜΠΑ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΑ  

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΑ- 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 

700/04.07

.2013 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟ

Σ ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩ

Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΟΙΚΙΑΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΑΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΛΟΓΙΑ

Σ 

136 5832 32562 
ΚΟΥΤΣΕ

ΛΙΝΗ 
ΜΑΙΡΗ 

CURRICULU

M AND 

INSTRUCTIO

N 

  

Καθηγη

τής 

Αλλοδα

πής 

Καθηγητής 
University of 

Cyprus 
    

137 18333 11192 
ΚΥΠΡΙΑ

ΝΟΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΙΔΕΩΝ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ ΣΤΗ 

ΝΕΟΤΕΡΗ 

ΕΛΛΑΔΑ 

176/14-2-

2012 τ.Γ΄ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩ

Ν ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ

Η ΗΛΙΚΙΑ 

138 18704 15318 
ΚΥΡΙΑΖ

Η 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ  

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑ-

ΜΕΘΟΔΟΛΟ

ΓΙΑ, 

1131/τ.Γ΄

/25-08-

2014 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛ

ΟΓΙΑΣ 



 

ΜΕΘΟΔΟΙ & 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ 

ΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΚΗΣ 

ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

139 18331 15184 
ΚΥΡΙΑΖ

ΗΣ  
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ

Η 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΕ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ 

1089/16.1

2.11 τ.Γ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩ

Ν ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

140 18771 946 
ΚΥΡΙΔΗ

Σ 
ΑΡΓΥΡΙΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑ ΤΟΥ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΚΑΙ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΗΣ 

ΠΡΑΞΗΣ 

551/5-8-

2011 τΓ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ

ΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

141 9734 1077 
ΚΥΡΤΣΗ

Σ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ

Σ-ΑΝΔΡΕΑΣ  

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΚΗ 

ΘΕΩΡΙΑ 

 232/12-

3-2008, 

Τ.Γ' 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ

Σ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

142 18814 
11803

73 

ΚΩΝΣΤΑ

ΝΤΙΝΙΔΟ

Υ 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ  

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑ ΤΩΝ 

ΜΕΣΩΝ 

ΜΑΖΙΚΗΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝ

ΙΑΣ 

1345/Γ/3

1-12-2015 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑΣ 



 

143 10882 11599 ΚΩΣΤΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ 

ΝΕΟΤΕΡΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ

Η ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 

ΚΑΙ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

81/10-3-

2000, Τ. 

ΝΠΔΔ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

144 5352 19840 
ΚΩΣΤΟΠ

ΟΥΛΟΣ 
ΤΡΥΦΩΝΑΣ  

ΚΟΙΝΩΝΙΑ 

& 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ

: ΤΟΠΙΚΗ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ 

& ΘΕΣΜΟΙ 

ΣΤΟ 

ΣΥΓΧΡΟΝΟ 

ΚΟΣΜΟ 

623/τΓ'/1

9-07-2010 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

145 19190 2366 ΛΑΪΝΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ 

ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

1252/31.1

2.2010τ.Γ

΄ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩ

Ν ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ

ΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

146 18284 12604 
ΛΙΑΡΓΚ

ΟΒΑΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ

Σ 

ΜΑΚΡΟΟΙΚ

ΟΝΟΜΙΚΗ 

949/26.11

.2009 τ. 

Γ΄ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣ

ΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

147 18438 1232 

ΛΙΝΟΥ-

ΠΑΠΑΔ

ΗΜΗΤΡΙ

ΟΥ 

ΑΘΗΝΑ 

ΕΠΙΔΗΜΙΟΛ

ΟΓΙΑ & 

ΠΡΟΛΗΨΗ 

ΧΡΟΝΙΩΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜ

962/8-10-

2010, Τ.Γ' 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 



 

ΑΤΙΚΩΝ 

ΝΟΣΩΝ 

148 5264 1240 
ΛΙΟΝΑΡ

ΑΚΗΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΑΝΟΙΧΤΗ 

ΚΑΙ ΕΞ 

ΑΠΟΣΤΑΣΕ

ΩΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

Η 

1095/Γ/2

7-10-2015 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΑΝΟΙΚΤΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

  

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ

ΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

149 11262 12643 ΛΙΟΝΗΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΓΕΝΙΚΗ 

ΙΑΤΡΙΚΗ ΚΑΙ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘ

ΜΙΑ 

ΦΡΟΝΤΙΔΑ 

ΥΓΕΙΑΣ 

275/9-4-

2010, τ. 

Γ΄ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

150 7259 1793 
ΛΥΜΠΕΡ

ΑΚΗ 
ΑΝΤΙΓΟΝΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙ

ΚΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

4/τνπδδ/

12-1-01 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

ΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ

Σ 

151 1950 8138 
ΜΑΓΓΙΝ

Η 
ΓΚΟΛΦΩ  

ΝΕΟΤΕΡΗ 

ΚΑΙ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

467/τ.Γ'/2

3-05-2017 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ

Σ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗΣ ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 

152 10199 11356 
ΜΑΓΚΛΙ

ΒΕΡΑΣ 
ΚΩΝ/ΝΟΣ 

ΔΙΚΑΙΟ ΤΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΩ

Ν 

1519/06.1

1.2014 τ. 

Γ' 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩ

Ν ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΕΣΟΓΕΙΑΚ

ΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 



 

153 4845 12990 
ΜΑΚΡΗ

Σ  
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛ

ΟΓΙΑ ΤΩΝ 

ΙΣΛΑΜΙΚΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

ΚΑΙ ΤΟΥ 

ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ 

ΜΕΣΑΝΑΤΟ

ΛΙΚΟΥ 

ΧΩΡΟΥ 

76/τ.Γ΄/1

7-02-2015 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

154 7086 5067 
ΜΑΚΡΥ

ΝΙΩΤΗ 
ΔΗΜΗΤΡΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΙΣ 

ΜΙΚΡΟΚΟΙΝ

ΩΝΙΟΛΟΓΙΚ

ΕΣ 

ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΕ

ΙΣ 

288/16-

11-05, Τ. 

ΝΠΔΔ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ

Η ΗΛΙΚΙΑ 

155 18744 43344 
ΜΑΝΩΛΙ

ΤΣΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

Παιδαγωγική 

Ψυχολογία 

και 

Προσχολική 

Ηλικία 

940/23-8-

2018/ Γ΄ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ

ΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

156 4544 15251 
ΜΑΡΑΒΕ

ΓΙΑΣ 
ΝΑΠΟΛΕΩΝ 

ΜΑΚΡΟΟΙΚ

ΟΝΟΜΙΚΗ 

ΑΝΑΛΥΣΗ, 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ

Η 

ΟΛΟΚΛΗΡΩ

210/31-

08-2000, 

Τ. ΝΠΔΔ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ

Σ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 



 

ΣΗ 

157 433 13344 
ΜΑΡΒΑΚ

ΗΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

ΚΛΙΝΙΚΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

1201/27−

11−2015 

τ.Γ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

158 7640 5094 

ΜΑΥΡΟ

ΣΚΟΥΦΗ

Σ  

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟ

ΓΙΑ ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

1062/4-

11-2010 

τΓ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ

Σ & 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗΣ 

159 7742 3391 
ΜΕΛΕΤΙ

ΑΔΗΣ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠ

ΟΣ  

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΕΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΛ

ΟΓΙΚΕΣ 

ΤΑΣΕΙΣ 

ΣΤΗΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

Η 

100/τΓ'/7

-2-08 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

160 11111 13608 
ΜΕΝΔΡΙ

ΝΟΥ 
ΜΑΡΙΑ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩ

ΣΗ 

452/Γ/24-

5-2016 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩ

Ν 

ΣΠΟΥΔΩΝ 



 

161 6748 31173 
ΜΕΡΚΟΥ

ΡΗΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ

Σ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙ

ΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

  

Καθηγη

τής 

Αλλοδα

πής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΥΠΡΟΥ 

  
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙ

ΚΗΣ 

162 9563 42065 
ΜΗΤΣΟ

Υ 

ΜΑΡΙΑ-

ΕΛΙΣΑΒΕΤ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙ

ΚΕΣ 

ΣΠΟΥΔΕΣ 

  

Καθηγη

τής 

Αλλοδα

πής 

Καθηγητής LMU München     

163 5285 
48498

6 

ΜΙΣΑΗΛ

ΙΔΗ 
ΠΛΟΥΣΙΑ  

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

- 

ΕΞΕΛΙΚΤΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

107/Γ/24-

02-2015 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

164 17297 21065 
ΜΟΥΤΑ

ΦΗ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛ

ΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΑΛΛΑΓΗ 

861/30.10

.07 

τ.ΝΠΔΔ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛ

ΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

165 19037 2679 
ΜΠΑΛΙΑ

Σ 
ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 

ΘΕΩΡΙΕΣ 

ΤΗΣ 

ΔΗΜΟΚΡΑΤΙ

ΑΣ ΚΑΙ ΤΩΝ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤ

ΩΝ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

Η ΚΑΙ ΤΑ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤ

1263/12-

12-2016/ 

τ.Γ΄ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩ

Ν & 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ

Η ΗΛΙΚΙΑ 



 

Α ΤΟΥ 

ΠΑΙΔΙΟΥ 

166 5390 30166 
ΜΠΑΛΟ

ΥΡΔΟΣ  
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΔΗΜΟΓΡΑΦΙ

Α ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΙΣ 

ΔΗΜΟΓΡΑΦΙ

ΚΕΣ 

ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ 

ΤΗΣ 

ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

ΤΟΥ 

ΕΙΣΟΔΗΜΑΤ

ΟΣ ΚΑΙ ΤΗΣ 

ΦΤΩΧΕΙΑΣ 

271 Γ' 

14.09.200

6 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΕΘΝΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

  

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤ

Ο 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩ

Ν ΕΡΕΥΝΩΝ 

167 17769 
30152

6 

ΜΠΑΜΠ

ΑΛΗΣ 
ΘΩΜΑΣ  

ΨΥΧΟΚΟΙΝ

ΩΝΙΟΛΟΓΙΑ 

ΤΗΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΤΑΞΗΣ  

632/Γ/21-

5-2014 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

168 1046 8964 
ΜΠΑΜΠ

ΟΥΝΗΣ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠ

ΟΣ  

ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΤΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 

ΚΡΑΤΟΥΣ 

ΚΑΙ ΤΩΝ 

ΘΕΣΜΩΝ 

ΤΟΥ, ΟΙ 

283/Γ/11-

03-2014 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 



 

ΙΣΤΟΡΙΚΕΣ 

ΠΗΓΕΣ ΚΑΙ 

Η ΜΕΛΕΤΗ 

ΤΟΥΣ 

169 2649 
11108

69 

ΜΠΕΝΙΝ

ΚΑΖΑ 
ΛΟΥΤΣΙΑΝΑ  

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗ 

507/Γ/3-

6-2015 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ

Σ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗΣ ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 

170 17819 2777 
ΜΠΕΝΟ

Σ  
ΑΛΕΞΙΟΣ 

ΥΓΙΕΙΝΗ - 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΙΑΤΡΙΚΗ-

ΠΡΩΤΟΒΑΘ

ΜΙΑ 

ΦΡΟΝΤΙΔΑ 

ΥΓΕΙΑΣ 

659/26-7-

2010 τΓ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

171 19642 2815 
ΜΠΙΜΠ

ΟΥ 
ΙΩΑΝΝΑ 

ΚΛΙΝΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

-

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΣΤΟ ΧΩΡΟ 

ΤΟΥ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

372/ 

28−4−201

5 τ.Γ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

172 18471 2937 
ΜΠΟΝΙΔ

ΗΣ 
ΚΥΡΙΑΚΟΣ  

ΣΧΟΛΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗ ΚΑΙ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗ ΤΗΣ 

ΕΙΡΗΝΗΣ 

191/18-2-

2013 ΤΓ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ

Σ & 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗΣ 



 

173 17726 11438 
ΜΠΟΤΣ

ΟΓΛΟΥ 
ΚΑΦΕΝΙΑ  

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ

Η 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

Η: 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟ

ΓΙΑ 

1232/2.12

.2016/ τ. 

Γ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩ

Ν ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ ΤΜΗΜΑ 

ΕΙΔΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 

174 1026 352 
ΜΠΡΟΥ

ΖΟΣ 
ΑΝΔΡΕΑΣ  

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜ

ΑΤΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΗ 

ΣΥΜΒΟΥΛΕ

ΥΤΙΚΗ 

235/20-9-

2005 τ. 

Ν.Π.Δ.Δ. 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

175 19828 9574 

ΜΥΛΩΝ

ΑΚΟΥ-

ΚΕΚΕ 

ΖΑΦΕΙΡΙΑ - 

ΗΡΩ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝ

ΙΑ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ, 

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑ

Σ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ

Σ 

585/Γ/22.

06.2017 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

176 5995 14847 
ΝΕΚΤΑΡΙ

ΟΣ 
ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗ 

770/τ.Γ'/4

-8-2017 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
  

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ

Σ ΚΑΙ 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙ

ΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ



 

Σ 

177 4565 14938 ΝΙΑΚΑΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ

Η ΚΑΙ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔ

ΟΤΙΚΗ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

353/Γ/13-

4-2016 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

178 4739 15019 
ΝΙΚΟΛΑ

ΚΑΚΗΣ  
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛ

ΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΕΘΝΟΓΡΑΦΙ

Α ΚΑΙ ΣΤΟ 

ΕΘΝΟΓΡΑΦΙ

ΚΟ ΦΙΛΜ 

249/17-

10-2000 

τ.ΝΠΔΔ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩ

Ν 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

179 1756 664 
ΝΙΚΟΛΑ

ΟΥ 
ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ

Η 

498/11-6-

2010 τ.Γ΄ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

180 19892 15023 
ΝΙΚΟΛΑ

ΟΥ  
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣ

ΜΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗ 

526/10-5-

2018 /τ. Γ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩ

Ν ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

181 6140 2917 
ΝΙΤΣΙΑΚ

ΟΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΛΑΟΓΡΑΦΙΑ 

74/5.4.20

05 

Καθηγη

τής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΚΑΙ 



 

τ.ΝΠΔΔ Ημεδαπ

ής 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓ

ΙΑΣ 

182 17579 4242 

ΝΤΑΟΥΛ

Η-

ΝΤΕΜΟ

ΥΣΗ 

ΙΩΑΝΝΑ 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΙ 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣ

ΜΟΙ 

142/07.06

.00τ.ΝΠ

ΔΔ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΠΑΤΡΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

183 14205 
15955

60 

ΝΤΡΕΝΟ

ΓΙΑΝΝΗ 
ΕΛΕΝΗ  

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΟΥΣ Η/Υ 

ΚΑΙ ΤΑ 

ΠΟΛΥΜΕΣΑ 

ΣΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

Η 

Γ 740 - 

27.07.201

7 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

184 9675 7479 
ΟΙΚΟΝΟ

ΜΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ

Η ΘΕΩΡΙΑ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΙΣ 

ΜΑΚΡΟΟΙΚ

ΟΝΟΜΙΚΕΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ 

ΤΗΣ ΕΕ 

262/21-4-

2011 τ.Γ'  

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΩ

Ν 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

185 10268 
57764

0 

ΟΙΚΟΝΟ

ΜΙΔΗΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ

Η 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗ 

232/Γ/24-

03-2015 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ

ΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 



 

186 18371 58775 
ΟΙΚΟΝΟ

ΜΟΥ 

ΑΝΔΡΟΜΑΧ

Η  

ΛΑΟΓΡΑΦΙΑ

-

ΕΘΝΟΛΟΓΙΑ

-

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛ

ΟΓΙΑ  

323/23.12

.2003 τχ. 

ΝΠΔΔ  

  
Διευθυντής 

Ερευνών 

ΑΚΑΔΗΜΙΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 
  

ΚΕΝΤΡΟΝ 

ΕΡΕΥΝΗΣ 

ΤΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ

Σ 

ΛΑΟΓΡΑΦΙΑ

Σ  

187 6988 
14534

8 

ΟΙΚΟΝΟ

ΜΟΥ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠ

ΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ 

ΥΓΕΙΑΣ 

879/Γ/06.

08.2018 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

188 411 8319 
ΠΑΓΟΥΛ

ΑΤΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

262/21-4-

2011 τ. Γ' 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩ

Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ

ΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

189 7619 42315 
ΠΑΓΩΝ

Η 
ΜΑΡΙΑ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ

Σ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ, ΗΘΙΚΗ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΑΓΩΓΗ, 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

Η 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΩΝ   

  

Καθηγη

τής 

Αλλοδα

πής 

Καθηγητής Université Lille III     



 

190 19277 16418 
ΠΑΙΟΝΙ

ΔΗΣ 
ΦΙΛΗΜΩΝ  

ΗΘΙΚΗ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

984/Γ/5-

10-2015 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ

Σ & 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗΣ 

191 5850 
16454

12 

ΠΑΛΗΟ

Σ 
ΖΑΧΑΡΙΑΣ  

ΘΕΣΜΟΙ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΤ

ΕΣ ΤΟΥ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ

Υ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ

Υ 

1001/14-

12-2009 

τ. Γ΄ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΑΝΟΙΚΤΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

  

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ

ΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

192 5101 15768 

ΠΑΝΑΓΙ

ΩΤΟΠΟ

ΥΛΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑ 

1322/22-

12-2016, 

τ. Γ’ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝ

ΙΑΣ & ΜΜΕ 

193 17697 14311 

ΠΑΝΤΕΛ

ΙΔΟΥ-

ΜΑΛΟΥ

ΤΑ 

ΜΑΡΙΑ  

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ 

ΜΕ 

ΑΝΑΦΟΡΑ 

ΙΔΙΩΣ ΣΕ 

ΘΕΜΑΤΑ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΣΥΜΠΕΡΙΦΟ

ΡΑΣ 

90/24-04 

-2003, Τ. 

ΝΠΔΔ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ

Σ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

194 7022 5162 
ΠΑΠΑΓΙ

ΑΝΝΗΣ 
ΔΟΝΑΤΟΣ 

“ΕΥΡΩΠΑΪΚ

Ο ΔΙΚΑΙΟ” 

665/τΓ 

/24-08-

2009 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 



 

195 1783 14858 
ΠΑΠΑΔ

ΑΚΗΣ  
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ

Σ 

100/Γ/29-

1-2014 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ

Σ 

196 5306 35603 

ΠΑΠΑΔ

ΗΜΗΤΡΙ

ΟΥ 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ 
POLITICAL 

SCIENCE 
  

Καθηγη

τής 

Αλλοδα

πής 

Καθηγητής 
Univeristy of 

Manchester 
    

197 2307 1872 
ΠΑΠΑΔΙ

Α-ΛΑΛΑ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΤΟΥ ΝΕΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΣΜ

ΟΥ (ΑΠΟ 

ΤΟΝ 13Ο 

ΑΙΩΝΑ ΕΩΣ 

ΤΗΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΕΠΑΝΑΣΤΑ

ΣΗ) ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΤΟΥ 

ΒΕΝΕΤΟΚΡΑ

ΤΟΥΜΕΝΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΣΜ

ΟΥ 

140/27-6-

2002, Τ. 

ΝΠΔΔ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓ

ΙΑΣ 

198 6647 1969 

ΠΑΠΑΔ

ΟΠΟΥΛ

ΟΣ  

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚ

Η ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΤΟΥ 

1296/08.1

1.2013, τ. 

Γ ΄  

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟ

Σ ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ & 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩ

Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΓΕΩΓΡΑΦΙΑ

Σ 



 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ 

ΧΩΡΟΥ 

199 19475 21150 

ΠΑΠΑΔ

ΟΠΟΥΛ

ΟΥ 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ  

ΣΧΟΛΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗ 

411/Γ/04-

05-2015 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓ

ΩΝ 

200 1529 18436 

ΠΑΠΑΔ

ΟΠΟΥΛ

ΟΥ 

ΣΜΑΡΑΓΔΑ  

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 

ΤΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙ

ΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

876/4-11-

2011 τ.. Γ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

201 10141 52377 

ΠΑΠΑΔ

ΟΠΟΥΛ

ΟΥ 

ΔΕΣΠΟΙΝΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑ ΤΟΥ 

ΑΠΟΚΛΕΙΣ

ΜΟΥ ΚΑΙ 

ΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ

Σ 

730/Γ/12-

07-13 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

202 18595 6402 
Παπαδο

πούλου  
Ελένη 

Πολιτική 

Ανάπτυξης 

Αγροτικού 

Χώρου 

572/5-6-

2013 ΤΓ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

Σ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ 

ΣΧΟΛΗ 

ΤΜΗΜΑ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩ

Ν 

ΧΩΡΟΤΑΞΙΑ

Σ ΚΑΙ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ

Σ 



 

203 212 3623 

ΠΑΠΑΘ

ΕΟΔΩΡΟ

Υ 

ΧΡΙΣΤΟΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

556/16-6-

2016/ τ. 

Γ' 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

204 17613 52427 

ΠΑΠΑΚ

ΩΝΣΤΑ

ΝΤΙΝΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ

Α ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

923/26-8-

2013, 

Τ.Γ΄ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ

Σ - 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗΣ ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 

205 9801 44961 
ΠΑΠΑΚ

ΩΣΤΑΣ 
ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ SOCIOLOGY   

Καθηγη

τής 

Αλλοδα

πής 

Καθηγητής 
Univeristy of 

SODERTON 
    

206 19605 16051 

ΠΑΠΑΡΡ

ΗΓΟΠΟ

ΥΛΟΥ 

ΠΑΤΡΙΝΑ 

ΔΗΜΟΣΙΟ 

ΔΙΚΑΙΟ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΟ ΔΙΚΑΙΟ 

ΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 

170/21-2-

2018, Τ.Γ' 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΝΟΜΙΚΗ 
ΤΜΗΜΑ 

ΝΟΜΙΚΗΣ 

207 8974 1903 

ΠΑΠΑΣΤ

ΥΛΙΑΝΟ

Υ 

ΑΝΤΩΝΙΑ  
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

531/Γ/22-

4-2014 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ

Σ - 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗΣ ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 

208 17294 6443 

ΠΑΠΑΤ

ΑΞΙΑΡΧ

ΗΣ 

ΕΥΘΥΜΙΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛ

ΟΓΙΑ ΚΑΙ 

298/4.5.0

7 τ.Γ' 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛ



 

ΕΘΝΟΓΡΑΦΊ

Α ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ 

ής ΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

209 8496 3652 

ΠΑΡΑΣΚ

ΕΥΟΠΟΥ

ΛΟΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

1290/Γ/1

6-12-2016 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚ

ΩΝ, 

ΣΛΑΒΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚ

ΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

210 17628 8396 ΠΑΣΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗ - 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 

ΔΙΑΣΤΑΣΗ 

ΣΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

Η 

560/31-5-

2013, Τ.Γ' 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ

Σ - 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗΣ ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 

211 645 6457 
ΠΑΤΗΡΑ

ΚΗ 
ΕΛΙΣΑΒΕΤ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤ

Α 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙ

ΚΗΣ 

ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 

342/28-3-

2012, Τ.Γ' 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙ

ΚΗΣ 

212 244 21179 

ΠΕΚΚΑ-

ΟΙΚΟΝΟ

ΜΟΥ 

ΒΙΚΤΩΡΙΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ

Η ΓΙΑ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕ

ΩΝ 

833/τ.Γ'/1

6-8-2012 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ

Σ ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕ

ΩΝ 

213 4456 16400 
ΠΕΛΑΓΙ

ΔΗΣ  
ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ

Η 

ΑΝΑΛΥΣΗ 

241/τΝΠ

ΔΔ/8-10-

2004 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΚ

ΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 



 

214 4972 19555 
ΠΕΝΟΛΙ

ΔΗΣ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ  

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ: 

ΟΝΤΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΙ 

ΓΝΩΣΙΟΛΟΓ

ΙΑ 

986/5-10-

2015 τ. Γ΄ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ

Σ & 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗΣ 

215 18229 16458 
ΠΕΤΜΕΖ

ΑΣ  
ΣΩΚΡΑΤΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ

Η ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΤΩΝ 

ΝΕΟΤΕΡΩΝ 

ΧΡΟΝΩΝ 

564/3-6-

2013, τ. 

Γ΄ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓ

ΙΑΣ 

216 8654 62924 
ΠΕΤΡΑΚ

Η 
ΓΕΩΡΓΙΑ  

ΓΕΝΙΚΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

& 

ΕΠΑΓΓΕΛΜ

ΑΤΙΚΗ 

ΚΙΝΗΤΙΚΟΤ

ΗΤΑ 

Γ 170 - 

21.02.201

8 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

217 19624 6489 
ΠΕΤΡΙΔΟ

Υ 
ΕΛΕΝΗ 

ΕΠΙΔΗΜΙΟΛ

ΟΓΙΑ-

ΠΡΟΛΗΠΤΙΚ

Η ΙΑΤΡΙΚΗ 

220/1-09-

2005, Τ. 

ΝΠΔΔ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

218 19262 57333 
ΠΙΕΡΡΑΚ

ΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ 

ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Γ’ 

997/10.10

.2017 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

  

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕ

ΩΝ 



 

ΠΡΩΤΟΒΑΘ

ΜΙΑΣ 

ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 

ΥΓΕΙΑΣ 

219 10548 16780 
ΠΛΑΤΣΙ

ΔΟΥ 
ΜΑΡΙΑ  

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

ΤΗΣ ΔΙΑ 

ΒΙΟΥ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ

Σ 

890/Γ/12-

09-2017 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩ

Ν ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΑΙ ΤΕΧΝΩΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΗΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

220 19761 16787 
ΠΛΙΑΚΟ

Σ 
ΑΣΤΕΡΙΟΣ 

ΔΙΕΘΝΕΣ 

ΔΙΚΑΙΟ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΟ ΔΙΚΑΙΟ 

ΤΗΣ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ

Σ ΕΝΩΣΗΣ 

103/ 31-

1-2013 

τ.Γ΄ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩ

Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ

ΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

221 9574 21457 
ΠΟΛΛΑ

ΛΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙ

ΑΚΗ 

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚ

Η ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

806/τ.Γ΄/

1-10-2009 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ

ΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ

Σ 

222 9009 
11455

9 

ΠΟΛΥΖ

ΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ  

ΚΑΙ  

ΟΡΓΑΝΩΣΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

ΥΓΕΙΑΣ 

1113/Γ/2

1-08-

2014  

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ

Σ  

223 14115 
15727

68 

ΠΟΛΥΖ

ΩΙΔΗΣ 
ΠΕΡΙΚΛΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΤΟΥ ΤΡΙΤΟΥ 

ΤΟΜΕΑ 

970/4.10.

2017τ.Γ. 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

  

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΚΑΙ 



 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ

Σ 

224 17396 69220 

ΠΟΥΛΟ

ΠΟΥΛΟ

Σ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠ

ΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

1350/Γ/2

7.12.2017 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ

Σ 

225 18960 16994 
ΠΟΥΡΚΟ

Σ 
ΜΑΡΙΟΣ  

ΨΥΧΟΠΑΙΔ

ΑΓΩΓΙΚΗ:ΕΝ

ΑΛΛΑΚΤΙΚΑ

-ΒΙΩΜΑΤΙΚΑ 

ΠΛΑΙΣΙΑ 

ΓΝΩΣΤΙΚΗΣ, 

ΣΥΝΑΙΣΘΗ

ΜΑΤΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΗΘΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ

Σ ΚΑΙ 

ΑΓΩΓΗΣ 

763/14-8-

2008 τ. Γ΄ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ

ΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

226 6488 14398 
ΠΟΥΡΝ

ΑΡΗ 
ΜΑΡΙΑ  

ΕΠΙΣΤΗΜΟΛ

ΟΓΙΑ 

624/25-6-

2012τ.Γ΄ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

227 11505 
21289

3 

ΠΡΕΖΕΡ

ΑΚΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ

Σ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙ

ΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

1498/τ. 

Γ/18.12.2

018 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣ

ΟΥ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙ

ΚΗΣ 



 

- 

ΣΥΣΤΗΜΑΤ

Α 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙ

ΚΗΣ 

ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 

ΖΩΗΣ 

228 4323 9753 
ΠΡΕΛΟΡ

ΕΝΤΖΟΣ 
 ΙΩΑΝΝΗΣ  

ΝΕΟΤΕΡΗ 

ΚΑΙ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

358/30-3-

2012, Τ. 

Γ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ

Σ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗΣ ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 

229 10166 2047 ΡΕΖΙΤΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

(ΜΑΚΡΟΟΙΚ

ΟΝΟΜΙΑ 

ΚΑΙ 

ΜΙΚΡΟΟΙΚΟ

ΝΟΜΙΑ) ΚΑΙ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

461/26-4-

2013 τ. Γ΄ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΠΑΤΡΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕ

ΩΝ 

ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 

ΠΡΟΙΟΝΤΩ

Ν ΚΑΙ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

230 8111 8494 
ΡΕΚΑΛΙΔ

ΟΥ  
ΓΑΛΗΝΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗ ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΣΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

Η 

1118/Γ/4-

11-2016 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ

Η ΗΛΙΚΙΑ 

231 17231 13313 
ΡΕΠΟΥΣ

Η  
ΜΑΡΙΑ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙΚΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

Η 

396/5-4-

2013 ΤΓ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 



 

232 4474 17512 
ΡΟΥΣΣΟ

Σ 
ΚΛΕΑΝΘΗΣ 

ΑΣΤΙΚΟ 

ΔΙΚΑΙΟ 

67/ 31-

01-07, 

Τ.Γ' 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΝΟΜΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 
ΤΜΗΜΑ 

ΝΟΜΙΚΗΣ 

233 11309 2191 ΣΑΪΤΗ  ΑΝΝΑ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

233/27.02

.2014, τ. 

Γ' 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟ

Σ ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩ

Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΟΙΚΙΑΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΑΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΛΟΓΙΑ

Σ 

234 6128 13239 
ΣΑΚΕΛΛ

ΑΡΙΟΥ 
ΜΑΡΙΓΟΥΛΑ  

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ

Η 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 

ΤΗΣ 

ΗΘΙΚΗΣ, 

ΤΗΣ 

ΘΡΗΣΚΕΥΤΙ

ΚΗΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ ΑΓΩΓΗΣ. 

722/Γ/28-

7-2016 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓ

ΩΝ 

235 7315 33391 

ΣΑΚΕΛΛ

ΑΡΟΠΟΥ

ΛΟΣ 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ  

ΚΡΑΤΟΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΘΕΩΡΙΑ 

Γ 125 - 

14.02.201

8 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 



 

236 9297 6475 

ΣΑΚΕΛΛ

ΑΡΟΠΟΥ

ΛΟΣ 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

& 

ΚΟΙΝΩΝΙΑ 

ΣΤΗΝ 

ΕΛΛΑΔΑ 

ΤΟΥ 20ΟΥ 

ΑΙΩΝΑ 

23/τνπδδ

/5-2-00 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

237 1565 5366 ΣΑΚΚΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ  
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

1233/Γ/2

5-10-13 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΡΑΚΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩ

Ν ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

238 5582 5370 ΣΑΚΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙ

ΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ: 

ΣΧΕΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ & 

ΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΚΑΤΑ ΤΟΝ 

ΠΡΩΤΟ 

ΑΙΩΝΑ ΤΗΣ 

ΑΝΕΞΑΡΤΗ

ΣΙΑΣ 

307/10.4.

2008/τ.Γ΄ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩ

Ν ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ

ΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

239 8800 14444 ΣΑΡΡΗΣ ΜΑΡΚΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΟΙΟΤΗΤΑ 

ΖΩΗΣ 

1799/Β/2

5-07-2013 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

  

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕ

ΩΝ 

240 1503 6555 
ΣΑΧΠΕΚ

ΙΔΟΥ 
ΕΥΓΕΝΙΑ 

ΔΙΚΑΙΟ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΩ

Ν 

277/23-

11-00 

τΝΠΔΔ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΝΟΜΙΚΗ ΝΟΜΙΚΗΣ 



 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΩ

Ν 

ής 

241 19160 17894 Σέμος Αναστάσιος 

Αγροτική 

Πολιτική-

Πολιτική 

Αγροτικών 

Προϊόντων 

494/27.05

.2008 τ. 

Γ΄ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

Σ 

ΣΧΟΛΗ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, 

ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟ

Σ 

ΤΜΗΜΑ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

242 940 14447 ΣΕΡΓΗΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗ

Λ 
ΛΑΟΓΡΑΦΙΑ 

722/Γ/24.

07.2017 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΛΑΣΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩ

Ν  ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ

Υ 

ΠΑΡΕΥΞΕΙΝ

ΙΩΝ ΧΩΡΩΝ 

243 7154 17908 
ΣΕΡΕΜΕ

ΤΑΚΗ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΑ  

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚ

Η 

ΑΝΘΡΩΠΟΛ

ΟΓΙΑ 

Γ’ 

996/09.10

.2017 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣ

ΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩ

Ν ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓ

ΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙ

ΚΩΝ 

ΑΓΑΘΩΝ 

244 7952 6559 ΣΙΑΝΟΥ ΕΛΕΝΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

317/19-5-

2011 τ. Γ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ

Σ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗΣ ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 



 

245 18534 18065 
ΣΙΔΕΡΙΔ

ΗΣ  
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟ

ΓΙΑ 

ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΤΗΣ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ

Σ ΣΤΙΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΕ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ 

1535/Γ/3

1-12-2013 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

246 3318 5385 

ΣΙΔΗΡΟ

ΠΟΥΛΟ

Υ-

ΔΗΜΑΚ

ΑΚΟΥ 

ΔΕΣΠΟΙΝΑ  

ΕΠΑΓΓΕΛΜ

ΑΤΙΚΗ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣ

Η ΚΑΙ 

ΚΑΘΟΔΗΓΗ

ΣΗ 

262/21-4-

2011, Τ.Γ' 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ

Σ - 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗΣ ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 

247 6096 
13363

9 

ΣΚΙΑΔΑ

Σ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΔΙΑΚΥΒΕΡΝ

ΗΣΗ ΤΗΣ 

Ε.Ε. ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΙΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ

ΕΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΕ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ 

193 / 23-

02-18 τ. 

Γ' 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩ

Ν ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΑΙ ΤΕΧΝΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩ

Ν 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

248 11007 15892 ΣΚΛΙΑΣ 
ΠΑΝΤΕΛΕΗΜ

ΟΝΑΣ 

ΔΙΕΘΝΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

789/06.08

.12 τ.Γ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣ

ΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ

Σ ΚΑΙ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΧΕΣΕΩΝ 



 

249 4657 18564 ΣΟΥΛΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ

Η ΤΗΣ 

ΥΓΕΙΑΣ 

1799/Β/2

5-07-2013 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

  

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕ

ΩΝ 

250 493 
16454

74 

ΣΟΦΙΑΝ

ΟΠΟΥΛ

ΟΥ  

ΧΡΥΣΟΥΛΑ 

ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΗΣ 

ΕΠΙΔΟΣΗΣ 

ΚΑΙ ΤΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙ

ΚΗΣ 

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ

Σ 

68/17.02.

2015, τ. Γ 

΄ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΨΗΦΙΑΚΗΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙ

ΚΗΣ ΚΑΙ 

ΤΗΛΕΜΑΤΙΚ

ΗΣ 

251 17570 12809 ΣΟΦΟΣ ΑΛΙΒΙΖΟΣ  

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗ ΤΩΝ 

ΜΕΣΩΝ 

149/Γ/24-

02-2016 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩ

Ν ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

252 4452 18904 
ΣΤΑΓΚΟ

Σ  
ΠΕΤΡΟΣ 

ΔΙΕΘΝΕΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ

Ο ΔΙΚΑΙΟ 

ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ

Ι 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ

ΟΙ ΘΕΣΜΟΙ 

72/13.05.

97τ.ΝΠΔ

Δ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΝΟΜΙΚΗ ΝΟΜΙΚΗΣ 

253 6182 18882 
ΣΤΑΜΕΛ

ΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΩΝ 

130/25-2-

2010 τ.Γ' 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩ

Ν ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ  

ΔΗΜΟΤΙΚΗ



 

ΘΕΣΜΩΝ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ής ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

254 5140 1773 
ΣΤΕΡΓΙΟ

Υ 
ΑΓΓΕΛΟΣ 

ΔΙΚΑΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩ

Ν 

ΑΣΦΑΛΙΣΕΩ

Ν 

131/11-5-

06 

τΝΠΔΔ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΝΟΜΙΚΗ ΝΟΜΙΚΗΣ 

255 9413 2075 
ΣΤΟΓΙΑ

ΝΝΙΔΟΥ 
ΑΡΙΑΔΝΗ  

ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚ

ΕΣ 

ΜΕΘΟΔΟΙ 

ΚΑΙ 

ΣΥΜΒΟΥΛΕ

ΥΤΙΚΗ 

641/4-7-

2012 τΓ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 

256 4029 17565 
ΣΤΥΛΙΑ

ΝΙΔΗΣ 
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚ

Η 

923/τΓ/2

6-08-2013 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 

257 9439 32580 ΣΥΜΕΟΥ ΛΟΪΖΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

  

Καθηγη

τής 

Αλλοδα

πής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

Ευρωπαϊκό 

Πανεπιστήμιο 

Κύπρου 

    

258 8003 14451 
ΣΦΑΚΙΑ

ΝΑΚΗΣ 
ΜΙΧΑΗΛ 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙ

ΚΗΣ ΚΑΙ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ

Σ ΣΤΗ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕ

ΩΝ 

4174/τ.Β'

/23-12-

2016 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ

Σ ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕ

ΩΝ 



 

259 5790 5397 

ΣΩΤΗΡΟ

ΠΟΥΛΟ

Σ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ 

ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚ

Η ΚΑΙ 

ΝΟΤΙΟΑΝΑΤ

ΟΛΙΚΗ 

ΕΥΡΩΠΗ 

1155/24-

12-2008, 

Τ.Γ' 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ

Σ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

260 1167 19271 
ΤΑΓΑΡΑ

Σ 
ΧΑΡΙΣΙΟΣ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ 

ΔΙΚΑΙΟ - 

ΙΔΙΩΤΙΚΟ 

ΔΙΕΘΝΕΣ 

ΔΙΚΑΙΟ 

6/τνπδδ/

13-1-03 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩ

Ν ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

ΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

261 18898 6610 ΤΑΦΑ ΕΥΦΗΜΙΑ  

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ

Η 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗ 

545/25-6-

2010, τ. 

Γ΄ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ

ΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

262 18728 
82288

9 
Τζίβα Ευμορφία 

Εμπορικό 

Δίκαιο 

247/24-3-

2015 τ.Γ΄ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

Σ 

ΝΟΜΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 
ΤΜΗΜΑ 

ΝΟΜΙΚΗΣ 

263 7838 9197 
ΤΖΙΩΝΑ

Σ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΔΙΕΘΝΕΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ

Ο ΔΙΚΑΙΟ 

ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 

2434/Β/1

1-11-2015 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚ

ΩΝ, 

ΣΛΑΒΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚ



 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ

Η 

ΕΝΟΠΟΙΗΣ

Η 

ΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

264 6001 
16453

73 
ΤΗΝΙΟΣ ΠΛΑΤΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΕ

Σ 

ΑΣΦΑΛΙΣΕΙΣ 

669/τ.Γ’/

13-7-2012 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝ

ΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ

Σ ΚΑΙ 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙ

ΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ

Σ 

265 11215 21624 
ΤΟΥΝΤΑ

Σ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΚΑΙ 

ΠΡΟΛΗΠΤΙΚ

Η ΙΑΤΡΙΚΗ 

661/12-7-

2012, Τ.Γ' 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

266 17690 6633 
ΤΣΑΚΙΡΙ

ΔΟΥ  
ΕΛΕΝΗ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜ

ΕΝΗ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΗ ΕΡΕΥΝΑ 

232/Γ/24-

3-2015 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓ

ΩΝ 

267 4446 19873 
ΤΣΑΚΛΟ

ΓΛΟΥ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ

Σ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ

Α ΤΗΣ ΕΥΡ. 

΄ΕΝΩΣΗΣ 

148/25-6-

2004 τ. 

Ν. Π. 

Δ.Δ. 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

 Καθηγητής 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΩ

Ν 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

268 20317 
22674

99 
ΤΣΑΦΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 

ΚΑΙ 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜ

ΑΤΑ 

1274/Γ/1

4-12-2016 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ

Η ΗΛΙΚΙΑ 



 

269 7119 7115 
ΤΣΙΜΠΙΡ

ΙΔΟΥ 
ΦΩΤΕΙΝΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ

Η ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛ

ΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΝΑ 

ΕΥΡΩΠΗΣ 

1131/Γ/2

5-08-2014 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚ

ΩΝ, 

ΣΛΑΒΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚ

ΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

270 952 13762 
ΤΣΙΝΙΣΙΖ

ΕΛΗΣ 
ΜΙΧΑΛΗΣ 

ΘΕΩΡΙΕΣ 

ΤΗΣ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ

Σ 

ΕΝΟΠΟΙΗΣ

ΗΣ 

170/31-

07-2001, 

Τ. ΝΠΔΔ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ

Σ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

271 3276 
27236

2 

ΤΣΙΩΛΗ

Σ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

ΠΟΙΟΤΙΚΕΣ 

ΜΕΘΟΔΟΙ 

ΣΤΗΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΚΗ 

ΕΡΕΥΝΑ  

1374/Γ/1

4-10-2014 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

272 6436 7197 

ΤΣΟΜΠ

ΑΝΟΓΛΟ

Υ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ − 

ΑΠΑΣΧΟΛΗ

ΣΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΙ

ΩΝ ΣΤΗΝ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

1154/Γ/2

7.8.2014  

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑΣ  

273 4055 9296 
ΥΦΑΝΤ

Η 
ΑΜΑΛΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΟΣ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟ

Σ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

164/14-2-

2012 τ.Γ΄ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩ

Ν ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 



 

ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ

Η ΗΛΙΚΙΑ 

274 11149 7690 

ΦΑΡΑΚΛ

ΑΣ-

ΜΑΤΟΡΙ

ΚΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

172/τΓ/0

5-03-2009 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ

Σ ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

275 19260 14881 
ΦΑΡΑΝΤ

ΟΥΡΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩ

ΣΗ, ΚΟΙΝΕΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ, 

ΔΙΚΑΙΟ ΤΟΥ 

ΑΝΤΑΓΩΝΙΣ

ΜΟΥ 

751/Γ/05-

08-2016 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩ

Ν 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

276 5887 6156 
ΦΟΥΡΝΑ

ΡΑΚΗ 
ΕΛΕΝΗ  

ΝΕΟΤΕΡΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

443/19-4-

2013, τ. 

Γ΄ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

277 19901 7720 
ΦΩΤΟΠ

ΟΥΛΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

ΚΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ

Η 

889/Γ/16-

08-13 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣ

ΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

278 8823 8889 ΧΑΛΚΙΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ  

ΦΥΛΟ & 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΘΕΩΡΙΑ 

173/τ.Γ΄/

10-03-

2015 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

279 17985 30153 
ΧΑΝΙΩΤ

ΑΚΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

ΣΧΟΛΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗ 

1164/Γ/1

1.10.2013 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩ

Ν ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ



 

ής ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

280 2821 8900 ΧΑΝΤΖΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ  
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

280/Γ'/24

-3-2017 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 

281 8010 5287 
ΧΑΡΑΛΑ

ΜΠΟΥΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

228/26-3-

09 τΓ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

282 6589 783 
ΧΑΤΖΑΚ

ΗΣ 
ΑΓΓΕΛΟΣ 

ΕΠΙΔΗΜΙΟΛ

ΟΓΙΑ-

ΠΡΟΛΗΠΤΙΚ

Η ΙΑΤΡΙΚΗ 

164/8-07-

2005, Τ. 

ΝΠΔΔ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

283 1274 21344 

ΧΑΤΖΗΒ

ΑΣΙΛΕΙΟ

Υ 

ΕΥΑΝΘΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΤΟΥ 

ΜΕΤΑΠΟΛΕ

ΜΙΚΟΥ 

ΚΟΣΜΟΥ 

980/Γ/02-

10-2015 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓ

ΙΑΣ 

284 1927 8851 

ΧΑΤΖΗΕ

ΜΜΑΝΟ

ΥΗΛ 

ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ 

ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ

Ι 

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙ

ΚΟΝΟΜΙΚΟΙ 

ΚΑΙ 

ΝΟΜΙΣΜΑΤΙ

466/τ.Γ'/7

-6-2010 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩ

Ν 

ΣΠΟΥΔΩΝ 



 

ΚΟΙ ΘΕΣΜΟΙ 

285 11063 
10214

08 

ΧΑΤΖΗΜ

ΩΥΣΗΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ  

ΣΥΓΧΡΟΝΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

478/Γ/22-

05-2015 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ

Σ ΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ

Σ 

286 2253 20860 
ΧΑΤΖΗΝ

ΙΚΗΤΑ 
ΒΑΣΙΛΕΙΑ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΗ ΕΡΕΥΝΑ 

ΣΤΗΝ 

ΠΡΑΞΗ 

1078/31-

12-2009 

τ. Γ΄ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

καθηγητής 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΑΝΟΙΚΤΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

  

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤ

ΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

287 17880 3341 

ΧΑΤΖΗΠ

ΑΝΤΕΛΗ

Σ 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜ

ΕΝΗ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 

247/18-

10-01 

τΝΠΔΔ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

288 10019 799 ΧΑΤΖΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ  

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

ΚΑΙ ΘΕΩΡΙΑ 

ΘΕΣΜΩΝ 

ΚΑΙ 

ΔΙΚΑΙΟΥ 

557/18-8-

2011, Τ.Γ' 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ

Σ ΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ

Σ 

289 17632 20604 
ΧΑΤΖΟΠ

ΟΥΛΟΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΔΙΚΑΙΟ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ 

ΤΗΣ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ

Σ ΕΝΩΣΗΣ 

875/τ.Γ'/0

7-11-2017 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩ

Ν ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

ΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

290 18324 
90259

8 

ΧΕΛΙΔΟ

ΝΗΣ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

ΑΣΤΙΚΟ 

ΔΙΚΑΙΟ 

264/27.3.

2015/Γ 

Καθηγη

τής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
ΝΟΜΙΚΗ ΝΟΜΙΚΗΣ 



 

Ημεδαπ

ής 

Ο ΘΡΑΚΗΣ 

291 9401 13740 
ΧΛΕΤΣΟ

Σ 
ΜΙΧΑΛΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ

Η 

ΑΝΑΛΥΣΗ 

559/30-

04-2014 

τ. Γ΄ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
  

ΤΜΗΜΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

292 11067 7808 

ΧΟΝΔΡΟ

ΓΙΑΝΝΗ

Σ  

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜ

ΕΝΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ

Η 

ΑΝΑΛΥΣΗ 

219/3.04.

2007, τ. Γ 

΄ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟ

Σ ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩ

Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΟΙΚΙΑΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΑΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΛΟΓΙΑ

Σ 

293 5577 9042 
ΧΟΝΤΟΛ

ΙΔΟΥ 
ΕΛΕΝΗ  

ΣΧΟΛΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗ-

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙ

ΚΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

Η 

641/4-7-

2012 τΓ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ

Σ & 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗΣ 

294 17317 9116 
ΧΟΥΛΙΑ

ΡΑΣ 
ΑΣΤΕΡΙΟΣ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΚΑΙ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ 

ΣΧΕΣΕΙΣ 

739/04.09

.2009, 

τεύχος 

Γ΄ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣ

ΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ

Σ ΚΑΙ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΧΕΣΕΩΝ 

295 7682 807 
ΧΟΥΡΔΑ

ΚΗΣ  
ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΤΗΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗ 

ΠΡΟΣΕΓΓΙΣ

297/14-

12-2004 

τ.ΝΠΔΔ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 



 

Η ΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

296 18954 14971 
ΧΡΗΣΤΑ

ΚΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

ΨΥΧΟΚΟΙΝ

ΩΝΙΟΛΟΓΙΑ 

ΤΩΝ 

ΜΕΣΩΝ 

ΜΑΖΙΚΗΣ 

ΕΝΗΜΕΡΩΣ

ΗΣ 

317/19-5-

2011, Τ.Γ' 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝ

ΙΑΣ & ΜΜΕ 

297 18573 10941 

ΧΡΙΣΤΑΚ

ΑΚΟΥ-

ΦΩΤΙΑΔ

Η 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ 
ΑΣΤΙΚΟ 

ΔΙΚΑΙΟ 

534/11-6-

2015, Τ.Γ' 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΝΟΜΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 
ΤΜΗΜΑ 

ΝΟΜΙΚΗΣ 

298 798 62928 
ΧΡΥΣΟΜ

ΑΛΛΗΣ 
ΜΙΧΑΗΛ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ 

ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ 

ΔΙΚΑΙΟ 

829/6-8-

2013, 

τεύχος 

Γ΄ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΘΡΑΚΗΣ 

ΝΟΜΙΚΗ ΝΟΜΙΚΗΣ 

299 6897 4135 
ΧΡΥΣΟΧ

ΟΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ 

ΘΕΣΜΟΙ 

ΤΗΣ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ

Σ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩ

ΣΗΣ 

1117/τΓ'/

22-08-

2014 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩ

Ν ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

ΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

300 17968 9112 
ΧΤΟΥΡΗ

Σ 
ΣΩΤΗΡΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑ ΤΩΝ 

ΑΣΤΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ 

85/27.4.0

1 

τ.ΝΠΔΔ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑΣ 



 

301 2953 18722 
ΨΑΡΑΚ

ΗΣ 
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 

1291/Γ/1

8-12-2015 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΤΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ

Σ 

302 19054 17170 
ΨΗΜΙΤΗ

Σ 
ΜΙΧΑΛΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗ 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ 

ΔΡΑΣΗ ΚΑΙ 

ΤΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ 

ΚΙΝΗΜΑΤΑ 

740/27.07

.2017 τ. Γ 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

303 11407 9765 
ΨΗΜΜΕ

ΝΟΣ 
ΙΟΡΔΑΝΗΣ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙ

ΚΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗ 

ΜΕΤΑΝΑΣΤ

ΕΥΣΗ 

1012/τ.Γ΄

/09-10-

2015 

Καθηγη

τής 

Ημεδαπ

ής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ

Ο ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 

 

 

Ο Πρύτανης 

 

 

 

Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής  


